

## 大阪府中央卸売市場事業会計 平成29年度決算（対前年度比）

### 【損益計算書】

(単位:千円)

費用の部	平成28年度 ①	平成29年度 ②	増減 ②-①
市場事業費用	822,168	852,320	30,152
営業費用	809,732	839,846	30,114
市場管理費	302,105	332,028	29,923
減価償却費	500,449	476,440	▲ 24,009
資産減耗費	7,178	31,378	24,200
営業外費用	12,436	12,474	38
支払利息及び企業債取扱諸費	11,105	10,373	▲ 732
雑支出	1,331	2,101	770
合計	822,168	852,320	30,152

(単位:千円)

収益の部	平成28年度 ①	平成29年度 ②	増減 ②-①
市場事業収益	643,945	754,775	110,830
営業収益	0	0	0
売上高割使用料	0	0	0
施設使用料	0	0	0
雑収益	0	0	0
営業外収益	643,945	754,775	110,830
受取利息及び配当金	315	59	▲ 256
他会計補助金	48,164	44,651	▲ 3,513
長期前受金戻入	93,432	90,622	▲ 2,810
雑収益	502,034	619,443	117,409
特別利益	0	0	0
当年度純損失(△)	178,223	97,545	▲ 80,678
合計	822,168	852,320	30,152

### 【貸借対照表】

(単位:千円)

借方	平成28年度 ①	平成29年度 ②	増減 ②-①
固定資産	8,434,347	8,209,414	▲ 224,933
有形固定資産	8,431,902	8,206,969	▲ 224,933
無形固定資産	645	645	0
投資	1,800	1,800	0
流動資産	1,553,511	1,907,096	353,585
現金・預金	1,476,707	1,785,115	308,408
未収金	68,804	113,981	45,177
その他流動資産	8,000	8,000	0
合計	9,987,858	10,116,510	128,652

(単位:千円)

貸方	平成28年度 ①	平成29年度 ②	増減 ②-①
固定負債	911,699	947,947	36,248
企業債	903,740	939,988	36,248
引当金	7,959	7,959	0
流動負債	413,627	612,651	199,024
企業債	86,828	93,752	6,924
未払金	122,698	314,686	191,988
未払費用	446	410	▲ 36
引当金	9,234	9,488	254
その他流動負債	194,421	194,315	▲ 106
繰延収益	676,517	624,029	▲ 52,488
長期前受金	6,779,088	6,759,822	▲ 19,266
長期前受金収益化累計額	▲ 6,102,571	▲ 6,135,793	▲ 33,222
資本金	21,750,338	21,793,751	43,413
剰余金	▲ 13,764,323	▲ 13,861,868	▲ 97,545
資本剰余金	186,659	186,659	0
欠損金(△)	13,950,982	14,048,527	97,545
合計	9,987,858	10,116,510	128,652